An armiger possit repulsari ab officiali exercitus ut
cum eo non pugnet.

Miles seu armiger simplex nō pugnabit cū aliquo cē
turione vel p̄fecto cohortis vel legionis . vel cū eo
qui p̄st exercitū vel qui cōsularibus vtſ insignis
nec cū eo q̄ dirigit alā vel numerū militū. de quibus
in. l. ii. ff. de infami. vbi glo. declarauit. q̄ cohors habet. x. alas le
gio vero septē milia z centū pedites z septingētos. xxx. eōtēs
km Vege. de re mī. exercitus aut̄ habet. vii. legiones q̄ est col
lectio. totius militie vt ibi q̄ cū sint ifferiores & subalterni &
eis subint̄ & inferioris gradū nō p̄nt se pares facere superiori q̄
superioribus nostris pares esse nō possumus. ff. de ahe. iu. l. iii. in
prin. z de arbī. l. nā magistratus. & de aq̄ plu. ar. l. i. §. sed si vi
cīus. vbi glo dixit q̄ hō inferioris dignitatis maiori. persone
dī exhibere reuerētiā. z dixit glo. in d. l. iii. q̄ sapientēs oī maio
rem nemo p̄sumat honorē. z qd̄ habet ex de maio. z obe. c. fo
lite. z facit. ff. de dolō. l. nō debet. z. l. semp. ad munici. z facit
qd̄ habet. in. l. ii. z. ii. ff. de in ius vocan. vbi subditus non vo
cat in ius magistrati sue superiorē nec libertus patronū. p̄ cat
sa famola sine vēnia p̄toris que concedit caufa cognita z ut ibi
tamen tenēbit dare championē vt diximus. §. de nobib̄ rēgrēte
maximū dñu. q̄ ille dī satissimē p̄ championē z sic cū ad belluz
indiciale ifferior nō prouocet sine uenia suū superiorē minime etiā
ad bellū armorū q̄ equipant nisi bñs maiorē gradū vel honorē
etiā prouocator spōtanē ad duellū p̄ singlare certamē q̄ tunc
beret pugnare cum minore prouocato ab eo vñ dato campione
vt supra diximus. De championib̄ similiter puto q̄ is qui eff̄
prefectus peditum prouocando ad duellum prefectū equitum

vel alicuius legionis q̄ pugnabit cum eo si alias sit miles vel corporalis peditū & similis illi quem provocat tamen scdm conditōnem prouocati quia si miles pedes requirat equestrēz debebit pugnare eques & econtra licet magister militum dicat esse prefectus equitū & peditū. l.i. de offi. prefec. p̄tor. & l.i. & l.u. de offi. magi. milii. Et Lūius in bello macedo. in l.iii. dixit q̄ milites equestrēs vocant equi milites. non tñ miles pedestris militie provocator pugnabit cū milite equestris militie pedes q̄ est inferior milicia & est pugnandū secundū conditionē pugcati. nisi a pari iudicarent. Est. n. armata milicia duplex. s. equestris & pedestris. de re mil. l. non ois. §. qui in pace de nocti. l. a. calligato. & dignior milicia est equestris. l.i. de equest. dignita. libro. xii. & nego ne. milii. l. eos & qui militare nō possunt. l.i. tñ dare tenebūt campionē equalēm ut supra. nisi iste qui q̄ est inferioris milicia et̄ miles sume excellētie vel strenuitatis. q̄ ista strenuitas supplebit inferiortatē milicie. ar. d. excu. tu. l. s. z. reprobari. vbi ratione alicuius eminentie recedit a numero. & a ture cōi. & facit quod nō. Inno. in. c. i. de consti. vel si miles in inferioris milicie esset creatus ab Imperatore Papa vel principe. & alius maioris milicie a comite vel inferiore quia iste creatus a Papa vel principe est in maiori excellentia & preferetur creato ab inferiore. per. l. ii. ff. de albo scriben. & per nō. in. c. p̄tuas. d. maior. & obedi. & per glo. eo. ti. c. f. & per nō. in. c. si. a se. de p̄ben. in. vi. & per nō. de cōsecre. d. ii. §. si. de preben. h̄i. qui. q̄ alia ē claritas solis alia lune. z. stellaz. q̄ differunt in claritate. ad roma. xv. inde q̄ dignus iudicat a principe alius p̄fer. l. restituen de. de aduo. diuer. iudi. & p̄ ea que dicunt de doctore iuniore vel creato ab inferiore a principe qui esset maioris sc̄tie z excellēcie q̄ creatus a Papa vel principe vel antiquore qd̄ p̄fertur ei. p̄ glo. in. auten. de mona. §. cogitandū. & p̄ glo. in. l. i. C. de anno ciui. l. i. x. & in. l. restituendū. de aduo. diuer. iudi. z. quod dixit Bal. de doctorello in p̄hemio. ff. or. & glo. in. l. vi. ff. profocio. q̄ dixit q̄ bñ litterati equipant nobilibz. z. in. l. puden- dū. C. d. postul. tñ quo ad pugnādū in casu honoris non fit ista differēcia q̄ q̄libz eoz tenet satissimē p̄prio honori & alteris fili si m̄ḡ nobilis miles originē diceret ex ciuitate nobilissia

etiam magis nobilis ex oppido vel castro q̄ cum eo pugnabit.
p. nō. Bar. in. l. i. C. de alexan. prima li. x. quod est vñz etiam si
iste nobilis qui staret in oppido haberet originē suā a ciuitate
km Bal. in tī. de pa. tenen. in. s. si quis rusticus. vñl si sit nat⁹ ex
nobili genere & habiter in rure. quia non dicit rusticus sedum
Pe. de cromo. & Bal. ibi. quia milites armate milicie iudicatur
a pari cum doctoribus qui sunt milites scientie. per nō. i. l. mi
les. de re iudic. si tamen esset aliquis nobilis paratus milicia acci
gi a principe puta in aliqua celebritate principis habebitur pro
cincto milite. argu. in. l. pe. de testa. mi. per quam. l. dicitur q̄
rex paratus coronari habetur pro coronato. sicut coniunx para
ta ad duendum. xxvii. q. ii. c. iusta. quod est verum quando eēt
cingi iussus & in comitatu principis retentus. & ita loquif. d.
l. penl. tamen licet esset electus non gaudebit privilegio milita
ri si non est in numero militari receptus. d. l. penl. & l. fi. co. ri.
& l. ex eo. & l. neminem. & l. fi. de decurio. & quod habet de
privi⁹. c. penl. & ante habeat pro cincto quo ad comodū rei pub
licae non suū. arg. de colla. ad hec. vbi Iaco. de bel. & facit. xxi.
q. ii. si quis. & quod nō. xvii. q. i. in prin. & ideo nō equipabili
militi accincto qui haberet stigmata quia miles cum creat cinc
gulo cingitur. & dicit sibi accipere sanctū gladiū in quo deicis
es inimicos populi. ii. macha. in fi. vbi patet q̄ gladius quo mi
les cingitur debet esse aureus per quem honorē cinguli potas gla
diū sibi intelligit collata. arg. d. l. penl. vbi glo. que ponit istas
cerimonias. ff. qui. ex cau. ma. & vide politi. li. vi. c. xiii. & sic
miles cinctus repulsabit electū & nondū cinctū non tñ a⁹ pug
na que quis sint iuridica tamen vbi talis tractaret de conserua
tione proprii honoris & sue dignitatis. vt q̄ esset eis data infa
mia ppter quā non possent in curia principis cōuersari tunc di
co q̄ si sint tales armigeri virtuosi & i bonis moribus viventes
q̄ nō repellent p aliquē etiā superioris gradus militē quia quo ad
arma oēs sunt pares p ea que diximus in. c. nobilis a pgenitori
bus. & in. c. quia. s. dictū. & in. c. in pugna militum.

An nobilis possit prouocari per armigerū in castris
existentibus ambobus.

Obis a progenitoribus ad duellū p̄ virū armigerū
in exercitu existentē puocatur inquit nobilis p̄no/
catus ego nobilitate polleo tu vero doce qualis for/
tune genitor fuerit replicat armiger non tuā quero
affinitatē non parentelā sed strenuitatē experiri curm ene no/
bilis ait de patre non doces ego vero doceo te v. h. ac rusticō
ex semine ortū queri igitur tibi similem quia pares cum pari/
bus antiquo prouerbio faciliter cōiunguntur & cū illo depugna/
hic inquit si nobilis es lauda parentes tuos nam & tu ignobilis
es si nobilium gesta recusas. nobiles libenter pugnant q̄ officiū
nobilitatis est si ergo nobilis es age vt nobilis replicat nobilis.
meum est officium cuz nob. h̄bus pugnare armiger tripli cat &
ego nobilis sum quia diu in armis pro re publica molitus vaca/
ui armorū exercitatione suz illustratus & ideo te nobilior su/
nobilis instat non tibi cōuenio nec tu mihi tu queris ascendere
& ego quero nō descendere insistit armiger in bello virtus at/
tenditur & non genus & is nobilis est in quo armorum inest
strenuitas dīmāndiq̄ scientia & non genus ensis, nāq̄ & vi/
res pugnant & non delicie si ergo nobilitate polles nobilitatez
vīib⁹ experire ne de nobili ignobilis fias abiecta nobilitate
officio. omnes enim ab vno patre processimus & in progenito/
ribus non laudamur. nobilis vero pro posit⁹ inherendo suis re/
scribit si tecum contempnere queram te mihi similem faciam
si ergo deus te fecit ignobilem meq̄ nobilem & generosum nō
intendo degenerate & a propria natura me facere alienum nūl
mihi rescribas quia scripta abiciam & amplius uerb⁹ tecum co/
tendere nequeo armiger nō abiecta querela iterum puocat mu/
liebris est excusat⁹ tua aut verius tabellonis magis est eni qd̄
ego mea virtute quesui q̄ tu ab antecessoribus habuisti a quib⁹
degenerando a bellica virtute te facis alienū nōne ergo tu in ca/
stris armiger es & ego in numero militū sum & tibi par. nō er/
go me repeilere vales igit̄ cōtra te p̄edā ad oēm infamia q ab/
iecto omni officio milicie differs vt fame tue p̄digis iudicā
ensis qui iudex est nobilium & ignobilium & ut iustissimus iudex
nulli defert & oculos non habens disiudicat & punit iniustos
milites quibus collectis litteris adiut⁹ iudex vt cōsilio procerū